证券代码：603288        证券简称：海天味业      公告编号：2020-031

佛山市海天调味食品股份有限公司

2020 年第三季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据 《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第二十四号——食品制造》第二十

三条相关规定，现将佛山市海天调味食品股份有限公司(以下简称“公司”)2020 年三季度

主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、2020 年前三季度主要经营数据

1、按照产品类别分类情况

单位：元 币种：人民币

产品分项 2020 年前三季度  2019 年前三季度 同比变动

酱油 9,726,727,914.17 8,677,730,175.34 12.09%

调味酱 1,945,471,264.22 1,765,374,070.08 10.20%

蚝油 3,008,523,353.61 2,545,144,145.85 18.21%

小计 14,720,722,532.00 12,988,248,391.27 13.34%

2、主营业务按照销售渠道分类情况

                                          单位：元    币种：人民币

渠道 2020 年前三季度 2019 年前三季度 同比变动

线下渠道 15,918,408,545.59 13,804,394,105.80 15.31%

线上渠道 277,242,523.22 281,051,992.93 -1.36%

小计 16,195,651,068.81 14,085,446,098.73 14.98%

3、主营业务按照地区分类情况

                                         单位：元    币种：人民币

地区分部 2020 年前三季度 2019 年前三季度 同比变动

东部区域     3,341,821,136.87  3,001,347,757.54 11.34%

南部区域     3,044,297,155.67  2,943,424,940.04 3.43%

中部区域     3,527,946,042.19 2,851,112,827.44 23.74%

北部区域     4,230,794,369.30 3,656,938,488.46 15.69%

西部区域     2,050,792,364.79  1,632,622,085.25 25.61%

小计 16,195,651,068.82 14,085,446,098.73 14.98%

二、2020 年前三季度经销商变动情况

                                                                       单位：个

地区分部 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

东部区域 818 107 31

南部区域 868 153 62

中部区域 1485 268 55

北部区域 2072 376 86

西部区域 1496 328 65

小计 6739 1232 299

特此公告。

佛山市海天调味食品股份有限公司董事会

二〇二〇年十月三十一日

	page1